
コミュニティプールの利用について 

《２０２１年４月１日更新》 
 

平素は大和高田市総合公園・コミュニティプールをご利用いただき誠にありがとうござ

います。コミュニティプールのコロナ対策中の利用規約の変更についてご案内いたします。 

現在、新型コロナウィルス感染拡大予防として特別な利用規約をもうけて運営をしてお

りますが、諸般の状況を鑑み、大和高田市との協議の結果、４月１日(木)より総合公園およ

びコミュニティプールの利用制限並びに規約を一部変更させていただくこととなりました。

ただし、今後も大和高田市の新型コロナウィルス感染拡大予防の指針に基づき、対策を講

じながら運営をしてまいりますので、以下の利用規約に同意した方のみご利用ください。 

 

① 利用に際して利用者記録を台帳にて控えさせていただきますので、必ず受付で名前・住

所・電話番号を記帳してください。 

② ３歳以上の方はプール場内を除く館内全ての場所で必ずマスクを着用して下さい。 

（マスク保管時は、じかに置かずに、お荷物又は袋等に入れて保管して下さい。） 

③ 館内指示にしたがって行動してください。利用中も咳エチケットやソーシャルディスタ

ンスに十分に配慮して感染予防を講じてください。また利用後はすみやかに退館してく

ださい。プール入水時のマスク着用はプラスチック等素材(布・紙製品でない)のマスク・

フェイスシールドに限りご利用いただけます。 

④ 体調不良(発熱(37.5℃以上)、風邪などの症状がある)の方はご利用いただけません。必ず

検温・体調を確認してからご利用ください。 

⑤ 利用前後に手洗い・うがいなど感染予防を徹底してください。 

⑥ 更衣室内の３密を避ける為、ロッカーは間引きでの利用となります。出来る限り他の方

との距離を保ち、滞在時間を短くしてください。また、定期的にスタッフにより除菌作

業を行いますので、作業時はご協力ください。 

⑦ プール場内の採暖室はご利用いただけません。 

⑧ フィットネスルームの利用を４月１日(木)より再開いたします。利用中は必ずマスクを着

用して会話は控えてください。 

⑨ ジャグジーの利用は同時に 4名まで最大 5分交代での利用となります。会話禁止。 

⑩ ギャラリーでは他の方と２ｍの間隔をとって会話は控えてください。 

⑪ 全スタッフ、マスクを着用して業務にあたらせていただきます。受付は飛沫防止カーテ

ン越しでの受付業務、その他の場所でも極力、正面での接客を控えさせて頂きますので

ご容赦ください。 

 

今後の状況により、施設の運営に変更が生じる場合や再度利用が停止となる場合がござい

ます。変更になりましたら、随時お知らせいたします。ご利用の皆様には、ご理解ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 

 

大和高田市総合公園・コミュニティプール 

指定管理者 ㈱ザ・ビッグスポーツ 


